## Gemeinde Haßloch Pressemitteilung



Pressestelle, Ansprechpartner: Marcel Roßmann, Rathausplatz 1, 67454 Haßloch

## Gemeinderatssitzung erneut live im OK Weinstraße

Haßloch, den 15.09.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Sitzungsort ändert sich, aber eine Konstante bleibt. Die Sitzung des Gemeinderats am 21.09.2022 findet diesmal im Kulturviereck statt und wird erneut durch das Studio Haßloch des OK Weinstraße live übertragen. Die Sitzung kann somit bequem vor dem Fernseher oder auch online über die Seite des Offenen Kanals www.ok-weinstrasse.de auf allen möglichen digitalen Endgeräten verfolgt werden. Darüber hinaus bleibt die Sitzung im Nachgang für drei Tage über die Mediathek des OK Weinstraße abrufbar.

Der öffentliche Sitzungsteil beginnt diesmal eine Stunde später, nämlich um 19:30 Uhr. Ab 18:30 Uhr kommen die Ratsmitglieder zunächst zu einer nichtöffentlichen Sitzung zusammen. Dementsprechend beginnt die Übertragung im OK Weinstraße auch erst um 19:30 Uhr.

Selbstverständlich kann der öffentliche Sitzungsteil auch vor Ort begleitet werden. Für interessierte Bürgerinnen und Bürger wird es ein Sitzplatzangebot geben. Eine Verpflichtung zum Tragen einer Mund-/Nasenbedeckung oder zur Kontaktdatenerfassung besteht gemäß aktueller Corona-Verordnung nicht mehr.

Die Tagesordnung sowie die dazu gehörigen Vorlagen zur Sitzung sind in der Regel fünf Tage vor dem Sitzungstermin über das Bürgerinformationssystem unter www.hassloch.de/buergerinfo abrufbar.

Über eine Bekanntmachung in Ihrem Medium würden wir uns freuen.

Mit den besten Grüßen

Marcel Roßmann Pressestelle Haßloch Tel.: 06324-935 377

Rathausplatz 1 Tel.: 06324 / 935-377 Tele 67454 Haßloch / Pfalz Internet: www.hassloch.de e-Ma

Telefax: 06324 / 935-300 e-Mail: presse@hassloch.de